JXTGホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１８年１０月１８日

各 位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

ＪＸＴＧ ＲＥＰＯＲＴ 「統合レポート２０１８」の発行について

当社（社長：杉森 務）は、本日、ＪＸＴＧ ＲＥＰＯＲＴ「 統合レポート２０１８」を発行し

ましたので、お知らせいたします。

当社は、２０１７年４月の経営統合を機に制定した「ＪＸＴＧグループ理念」において、持続可

能で活力ある未来づくりを宣言しております。これは、社会価値と経済価値の両立を図っていくこ

とで実現できるもので、国連で採択された持続可能な開発目標（Sustainable Development Goals：

ＳＤＧｓ）や環境・社会・ガバナンス（ＥＳＧ）の考え方とも合致するものです。本統合レポート

では、このグループ理念の実現に向け、ＪＸＴＧグループが中長期的に経済的・社会的な価値を創

造していく取り組みについての基本的な考え方を財務情報・非財務情報の両面で整理いたしました。

また、ステークホルダーの皆様に、当社の活動をより深くご理解いただけるよう、本統合レポー

トの編集にあたっては、経済産業省が策定した企業と投資家をつなぐ共通言語としての指針「価値

協創ガイダンス」を参照しております。

ＪＸＴＧグループは、世界が、そして時代が大きく変化していく中で、「変革」と「挑戦」を継

続し、国際的な競争力を有するアジア有数の総合エネルギー・資源・素材企業グループへの発展を

目指してまいります。

ＪＸＴＧ ＲＥＰＯＲＴ「統合レポート２０１８」https://www.hd.jxtg-group.co.jp/ir/library/annual/

以 上

https://www.hd.jxtg-group.co.jp/ir/library/annual/